INDICAÇÃO Nº 1782 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a construção de calçada na Avenida João Batista Piffer no trecho do bairro Jardim Aeroporto até o bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos munícipes, faz-se necessária a construção de calçada por questão de segurança. Hoje a referida avenida possui um intenso fluxo de veículos e pedestres e é muito utilizada pelos alunos do Instituto Federal Sul de Minas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de agosto de 2019
)